
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στη θέση 
«ΚΑΛΑΜΑΚΙ» Τ.Κ. ΠΟΡΟΥ, Δήμου Λευκάδας ,Ν. 
Λευκάδας.

2 Εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/21 -12-2007(ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα 
της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.272,99 τ.μ., 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-
σκεται στην Θέση «Σάκος», Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ. 184825 (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στη θέση 
«ΚΑΛΑΜΑΚΙ» Τ.Κ. ΠΟΡΟΥ, Δήμου Λευκάδας ,Ν. 
Λευκάδας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις.»

4. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ τ.Α΄232/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 

ν. 4321/2015 .

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν 

οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφαση του η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’  131) «Εθνι-

κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 

διατάξεις».

13. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

14. Τη με αριθμ. 799/05-07-2011 αίτηση του Τριαντα-

φυλλίδη Γεωργίου του Στυλιανού με το από το Μάιο 2012 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 247

2279

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.12 10:28:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2280 Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017

Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:2000 του Πολιτι-
κού Μηχανικού Λιβιτσάνου Ιωάννη, με την οποία αιτείται 
τον καθορισμό αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ 
» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

15. Το με αριθμ. 1570/φ. 1423/005/09-11-2011 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς το Γενικό 
Επιτελείο Εθνικής Άμυνας- ΓΕΕΘΑ, για τη σύμφωνη γνώ-
μη αυτού επί του εν λόγω καθορισμού.

16. Το με αριθμ. Φ.119/173512/Σ.2823/14-06-2012 έγ-
γραφο του ΓΕΕΘΑ με τη σύμφωνη γνώμη αυτού επί του 
εν λόγω καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού.

17. Τη με αριθμ. 393/β/09-05-2017 Τεχνική Έκθεση της 
προς καθορισμό περιοχής, την οποία συνέταξε Σταματέ-
λος Θεοδόσιος Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. υπάλληλος του 
Αυτοτελούς Γραφείου Λευκάδας, προς την Περιφερειακή 
Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε. Ι.

18. Την με αριθμ. Εσωτ. 412β/11-05-2017 Εισήγηση 
της Προϊσταμένης του Β΄ Τμήματος της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας προς το Αυτοτελές 
Γραφείο Λευκάδας.

19. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 
Α.Ε. από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ 
σε κλίμακα 1:500.

20. Την από 22-05-2017 Έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ» Τ.Κ. Πόρου, 
Δήμου Λευκάδας ,Ν. Λευκάδας.

21. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

22. Το με αριθμ. 11853/21-07-2017 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Λευκάδας Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι. προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - 
Διεύθυνση Οικονομικού Τμήματος Δημόσιας Περιουσίας 
για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

23. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 22-05-2017 Έκθεση της Επιτρο-

πής αιγιαλού παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη 
θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευ-
κάδας καθώς επίσης τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από 
την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε από-
σπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, υπογεγραμμένου 
κατά πλειοψηφία από τα μέλη της εν λόγω Επιτροπής, 
ως εξής:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές Α1,Α2,...έως Α42 οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1,Π2,.....Π42, οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

- Η ζώνη παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων
- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
- Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο κομμάτι αυτής.

Η παρούσα με την Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και 
παραλίας τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - 
παραλίας στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ» Τ.Κ. Πόρου, 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

Ενδιαφερόμενος: Τριανταφυλλίδης Γεώργιος 
του Στυλιανού

Στη Λευκάδα σήμερα την 22-05-2017 οι υπογεγραμμένοι:
1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄,  Προϊστάμε-

νη του Β΄ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως 
μέλος,

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλήθη-
κε εγκαίρως με την υπ’ αριθμ. 11/15-05-2017 πρόσκληση 
του προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλί-
ας, δεν προσήλθε (απών), που αποτελούμε την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 
του άρθρου 3 του Ν.2971/01, όπως τροποποιήθηκε, αντι-
καταστάθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθεση της 
καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 140252/9880/23-10-2015 
(ΑΔΑ:ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) 
και 213161/14-11-2016 (ΑΔΑ:6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφά-
σεις της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι, και συνε-
δριάσαμε στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας 
Ν. Λευκάδας στις 22-05-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμέ-
νου να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμό των οριο-
γραμμών αιγιαλού-παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ», Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού 
Λευκάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2281Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 799/5-7-2011 αίτηση του Τρι-

ανταφυλλίδη Γεωργίου του Στυλιανού με το από Μάιο 
2012 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:2000 του 
Πολιτικού Μηχανικού Λιβιτσάνου Ιωάννη, με την οποία 
ζητά τον καθορισμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΚΑ-
ΛΑΜΑΚΙ», Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκά-
δας

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Το υπ’ αριθμ. 1570/Φ. 1423/005/09-11-2011 έγγρα-
φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς ΓΕΕΘΑ.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ.119/173512 Σ.2823/14-06-2012 έγ-
γραφο του ΓΕΕΘΑ.

5) Την με αριθμ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 412/Β΄/11-05-2017, σχετ. 
Εσωτ. 393/Β΄/2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού - 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το όρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από βραχώδη 

πρανή με ήπιες αλλά και απότομες κλίσεις και ύψη στέ-
ψης που κυμαίνονται από 2 έως 10 μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-
φος βραχώδες - ημιβραχώδες εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαι-
ώνες).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι,

γ) Η περιοχή προσβάλλεται από Νότιους, Νοτιοανα-
τολικούς, Νοτιοδυτικούς και Βορειοδυτικούς ανέμους 
εντάσεως 6 BF και άνω.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βρα-
χώδη σύσταση με βάθη στο μεγαλύτερο μέρος από 1 
μ. έως 15 μ με μεγάλη κλίση.

ε) Η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-
βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πε-
δίου.

7) Η μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων τεχνικών έργων
8) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

9) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο δημόσιο κτήμα 
κάθε κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώ-
ματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον

10) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
11) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου 

Nature (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 
2220003), αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ως έχει την με αριθμ. πρωτ. ΕΣΩΤ. 412/
Β΄/11-05-2017 σχετ. Εσωτ. 393/Β΄/2017 εισήγηση του 
καθορισμού αιγιαλού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση 
«ΚΑΛΑΜΑΚΙ», Τ.Κ. Πόρου Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευ-
κάδας, η οποία επεξεργάστηκε το προς καθορισμό τμή-
μα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 
και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία, καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1,Α2,.... έως Α42, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ ’87)

Α/Α Χ Υ

Α1 214727,65 4280864,52

Α2 214722,70 4280867,46

A3 214678,73 4280877,41

Α4 214658,91 4280878,65

Α5 214658,68 4280880,83

Α6 214663,97 4280887,05

Α7 214667,19 4280888,54

Α8 214673,65 4280889,27

Α9 214682,50 4280894,53

Α10 214686,87 4280901,64

A11 214706,89 4280919,61

Α12 214698,62 4280922,85

Α13 214696,54 4280936,30

Α14 214700,57 4280948,87

Α15 214711,90 4280954,73

Α16 214699,30 4280966,79

Α17 214699,21 4280976,36

Α18 214693,34 4280984,88

Α19 214701,83 4281001,77

Α20 214709,88 4281033,53

Α21 214719,09 4281045,50

Α22 214735,54 4281057,47

Α23 214753,32 4281111,50

Α24 214753,70 4281126,80

Α25 214746,26 4281138,25

Α26 214749,01 4281145,73

Α27 214765,23 4281157,53

Α28 214766,54 4281183,21

Α29 214769,60 4281196,24

Α30 214769,72 4281237,10

Α31 214769,03 4281243,08

Α32 214761,22 4281263,44

A33 214751,77 4281268,62

Α34 214745,21 4281266,67

Α35 214739,08 4281258,10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2282 Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017

Α36 214717,06 4281269,93

Α37 214702,17 4281280,94

Α38 214691,65 4281292,47

Α39 214688,82 4281306,14

Α40 214681,80 4281320,75

Α41 214668,46 4281333,98

Α42 214662,33 4281355,74

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1,Π2....έως Π42, οι οποίες 

εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέρονται 

στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ ’87)

Α/Α Χ Υ

Π1 214722,55 4280855,92

Π2 214718,95 4280858,05

Π3 214677,31 4280867,48

Π4 214649,85 4280869,20

Π5 214648,29 4280884,04

Π6 214657,78 4280895,20

Π7 214664,46 4280898,30

Π8 214670,39 4280898,97

Π9 214675,27 4280901,87

Π10 214679,11 4280908,12

Π11 214688,13 4280916,21

Π12 214695,61 4280917,69

Π13 214688,73 4280921,32

Π14 214686,30 4280937,11

Π15 214692,31 4280955,86

Π16 214694,88 4280957,18

Π17 214689,34 4280962,48

Π18 214689,24 4280973,21

Π19 214681,74 4280984,08

Π20 214692,41 4281005,29

Π21 214700,69 4281037,99

Π22 214712,04 4281052,74

Π23 214727,05 4281063,66

Π24 214743,36 4281113,22

Π25 214743,62 4281123,95

Π26 214735,15 4281137,00

Π27 214740,67 4281152,03

Π28 214755,49 4281162,81

Π29 214756,60 4281184,62

Π30 214759,60 4281197,41

Π31 214759,72 4281236,54

Π32 214759,24 4281240,68

Π33 214753,20 4281256,44

Π34 214751,03 4281257,62

Π35 214742,10 4281245,13

Π36 214711,69 4281261,46

Π37 214695,44 4281273,48

Π38 214682,41 4281287,76

Π39 214679,28 4281302,91

Π40 214673,53 4281314,86

Π41 214659,55 4281328,73

Π42 214652,70 4281353,02

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3)Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παρα-

λίας του καθορισμού αποτυπώνονται • στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

Λευκάδα, 22 Μαΐου 2017

Η Πρόεδρος Η Επιτροπή

 Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2283Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2284 Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2285Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017

   Αριθμ. οικ. 181776 (2)

Εν μέρει άρση της αριθμ. 9165/21 -12-2007(ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4-2-2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμή-
μα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.272,99 
τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που 
βρίσκεται στην Θέση «Σάκος» ,Τοπικής Κοινότη-
τας Σκάλας , Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν-
νων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τΑ΄289/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
τ.Α΄98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-
12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/9-9-1992, 
ε)60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 9165/21-12-2007(ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4-2-2008) 
απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. οικ. 152143/6-7-2017 θετική εισή-
γηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Συ-
ντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί εν μέρει άρση της αριθμ. 
9165/21-12-2007(ΦΕΚΤ/Δ 41/4-2-2008) Απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς 
το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.272,99 
τ.μ., στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση 
της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21-12-2007 (ΦΕΚ τ.Δ 
41/4-2-2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 7.272,99 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση «Σά-
κος», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για 
το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολο-
γικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Η ανωτέρω έκταση 
περιγράφεται με διαγράμμιση στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με αριθμ. 6145/2 και 
έχει όρια:

Ανατολικά: χαρακτηρισμένη μη δασική έκταση.
Δυτικά: δασωμένη και μη δασική έκταση.
Βόρεια: χαρακτηρισμένη μη δασική έκταση.
Νότια: χαρακτηρισμένη μη δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2286 Τεύχος Δ’ 247/08.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002470809170008*


